
Ministene van Defensie 

> Retouradres Postbus 20701 2500 ES Den Haag 

Voorzitter en leden van het Sectoroverleg Defensie 

l ï . l . T > P . C ^ ^ ^ 

in 
— f c i ^ f c - « — 1 — w , , 

- 9 P"T 2015 

óeharnleid 

PafaAf: 

Datum y ^ ^ t o b ö Q ^ O / 
Onderwerp Uitvoeringsovereenkomst 

Hoofddirectie Personeel 

Bezoekadres: 
Kalvermarkt 32 
2511 CB Den Haag 

Postadres: 
MPC 58 B 
Postbus 20701 
2500 ES Den Haag 

www.defensie.nl 

Contactpersoon 

KLTZ (LD) I.H.H. Versteeg-
van den Heuvel 

Onze referentie 
BS2015018719 

Door tussenkomst 
de secretaris SOD 

Bij beantwoording datum, 
onze referentie en onderwerp 
vermelden. 

In de bovensectorale loonruimteovereenkomst van 10 jul i 2015 is voor de periode 
2015-2016 een loonsverhoging afgesproken van 5,05% en een incidentele 
uitkering van € 500,- bruto in 2015. 

Hierna hebben de minister van Defensie en de meerderheid van de centrales van 
overheidspersoneel in de Sectorcommissie Defensie overeenstemming bereikt om 
de resterende loonruimte in te zetten op de navolgende wijze: 
- 1,25% primaire loonsverhoging per 1 september 2015; 
- 3% primaire loonsverhoging met ingang van 1 januari 2016; 
- € 500,- bruto eenmalig in oktober 2015. 

De eenmalige uitkering wordt toegekend aan het personeel dat op 1 september 
2015 in werkelijke dienst was bij Defensie. Bij in deeltijd werken wordt de 
uitkering naar rato toegekend. 

Daarnaast wordt de eenmalige uitkering toegekend aan diegenen die op 
1 september 2015 een uitkering van Defensie genoten en waarvan die uitkering 
gekoppeld is aan de loonontwikkeling van Defensie. Bij in deelti jd werken op de 
datum van ontslag wordt de uitkering naar rato toegekend. 

De eenmalige uitkering wordt tevens verstrekt aan de reservisten die in de 
periode januari 2015 tot en met augustus 2015 feitelijk hebben gediend en wordt 
naar rato van de in die periode gewerkte uren toegekend. De eenmalige uitkering 
voor reservisten komt in november 2015 tot uitbetaling. 

Vooruitlopend op de totstandkoming van een meer omvattend 
arbeidsvoorwaardenakkoord voor de sector Defensie wordt deze 
uitvoeringsovereenkomst geformaliseerd middels de bijgevoegde regelgeving. 
Hierin is mede opgenomen de in brief BS2015011127 van 13 mei 2015 
aangeboden regelgeving die betrekking heeft op de 0,8% salarisverhoging per 
1 januari 2015. 

Pagina 1 van 2 

Brl0002 SOD Ultvoertnosovereenkomst 18719 

Georganiseerd overleg sector Defensie 
[SOD) 

Verzonden 7-10-2015 
Briefnummer SOD/15.00582 

Zaaknummer ZD.200.1 

Status Behandel [ x [informatie 
Pieptermijn 



Als gevolg van de Arbeidsvoorwaardenovereenkomst sector Rijk (2015-2016) zijn Hoofddir«ct»« personeel 
in de gevoegde regelgeving tevens de salarisverhogingen en eenmalige uitkering 
2015 voor de militairen met de rang van vice-admiraal, luitenant-generaal, 
luitenant-admiraal of generaal verwerkt. D»tum 

re referentie 
BS2015018719 

DE MINISTER VAN DEFENSIE 
Voor d/ze 
DE HQQFDDIgfCTEUR PERSONEEL 

H. Itzig Heine 
Schout-bij-nacht 

Pagina 2 van 2 



.1 n p f . 

' 9 pi^T 2015 

! 1 behandöid 

Georganiseerd overleg sector Defensie 
SOD) 

Ver2onden 7-10-2015 
Briefnummer SOD/15.00582 bljl.1 

Zaaknummer ZD.200.1 

Status Behandel | x [informatie 
Pieptermijn 

Besluit van , nr. tot wijziging van enige besluiten, in het kader 
van de uitvoeringsovereenkomst voor de sector Defensie als gevolg van de bovensectorale 
loonruimteovereenkomst 2015-2016. 

Op de voordracht van de Minister van Defensie van , 
nr. BS/2015 

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet en artikel 
12 van de Militaire ambtenarenwet 1931; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies 
van 2015, Nr. ); 

Gezien het nader rapport van de Minister van Defensie van 2015, 
nr. BS/2015 ; 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

HOOFDSTUK 1 TOEKENNING VAN EEN EENMALIGE UITKERING 
2015 AAN HET D E F E N S I E P E R S O N E E L 

Artikel 1 

1. De volgende betrokkenen hebben aanspraak op een eenmalige 
nominale bruto uitkering 2015 ter grootte van maximaal € 500: 
a. de militair aangesteld bij het beroepspersoneel die op 1 september 
2015 met aanspraak op bezoldiging in werkelijke dienst was alsmede 
de ambtenaar die op 1 september 2015 met aanspraak op bezoldiging 
was aangesteld in burgerlijke openbare dienst om bij de krijgsmacht 
als geestelijk verzorger doorlopend werkzaam te zi jn; 
b. de militair aangesteld bij het reservepersoneel die in de periode 1 
januari 2015 tot en met 31 augustus 2015 met aanspraak op 
bezoldiging in werkelijke dienst is geweest; 
c. de ambtenaar aangesteld in burgerlijke openbare dienst die op 1 
september 2015 met aanspraak op salaris in dienst was van het 
Ministerie van Defensie; 
d . de gewezen militair en de gewezen ambtenaar, die op 1 september 
2015 een uitkering genoot ingevolge artikel 18, zesde lid, van het 
Besluit bovenwettelijke uitkeringen bij werkloosheid voor de sector 
Defensie; 
e. de gewezen ambtenaar die op 1 september 2015 een uitkering 
genoot op grond van het Besluit uitkering wegens functioneel 
leeftijdsontslag burgerlijke ambtenaren defensie; 

BelOOOl AMVB Loonruimte overeenkomst 18719 



f. de gewezen militair die op 1 september 2015 een uitkering genoot 
op grond van de Uitkeringswet gewezen militairen. 

2. De eenmalige uitkering 2015, bedoeld in het eerste l id, wordt 
toegekend ter grootte van: 
a. voor de betrokkenen bedoeld in het eerste lid, onder a, € 500 maal 
de factor van het voor hem op 1 september 2015 voor deeltijdarbeid 
afwijkende salaris gedeeld door het voor hem op 1 september 2015 
geldende salaris; 
b. voor de betrokkenen bedoeld in het eerste l id, onder b, € 500 maal 
de factor aantal uren gewerkt in de periode 1 januari 2015 tot en met 
31 augustus 2015 gedeeld door 1320; 
c. voor de betrokkenen bedoeld In het eerste l id, onder c, € 500 maal 
de deeltijdfactor op 1 september 2015; 
d. voor de betrokkenen bedoeld m het eerste lid, onder d en e, € 500 
maal de deeltijdfactor op de datum van ontslag; 
e. voor de betrokkenen bedoeld in het eerste lid, onder f, € 500. 

3. In afwijking van artikel 1, eerste lid, is de aanspraak op de 
eenmalige uitkering 2015 ook van toepassing op de ambtenaar 
genoemd in artikel 1, eerste l id, onder a en onder c, die op 
1 september 2015 ouderschapsveriof genoot. Het ouderschapsveriof 
heeft geen invloed op de hoogte van de eenmalige uitkering 2015. 

4. De eenmalige uitkering 2015 wordt niet gerekend tot de bezoldiging 
in de zin van het Inkomstenbesluit militairen noch maakt zij deel uit 
van de pensioengrondslag of het inkomen in de zin van de 
Uitkeringswet gewezen militairen dan wel de Kaderwet militaire 
pensioenen. 

5. De eenmalige uitkering 2015 maakt voor de ambtenaar aangesteld 
in burgeriijke openbare dienst, alsmede voor de gewezen ambtenaar, 
die aanspraak heeft op deze uitkering, deel uit van de 
pensioengrondslag. 

HOOFDSTUK 2 SALARISVERHOGING MET INGANG VAN 1 
JANUARI 2015 

Artikel 2 

In artikel 5 van het Besluit personenchauffeurs defensie wordt "€ 
142,30" vervangen door: € 143,44. 

Artikel 3 

Het Inkomstenbesluit burgeriijke ambtenaren defensie wordt als volgt 
gewijzigd: 

A 

In artikel 43, tweede l id, wordt "C 150,34" vervangen door: € 151,54. 

B 

In artikel 44a wordt "€ 125,17" vervangen door: € 126,17. 
C 

De bijlagen A, B en C worden vervangen door de bijlagen A, B en C, 
opgenomen als bijlagen 1, 2 en 3 bij dit besluit. 

BelOOOl AMVB Loonruimte overeenkomst 18719 



Artikel 4 

Het Inkomstenbesluit militairen wordt als volgt gewijzigd: 

De tabel in artikel U b , derde l id, komt te luiden: 

bezoldiging percenta 
oe 

t /m € 2.876,91 9.3% 
van €2 .876 .92 t /m € 3.288.84 8,8% 
van €3 .288 .85 t /m € 3.855.05 7,7% 
van € 3.855,06 t /m € 6.398.67 6,3% 
vanaf € 6.398,68 4 ,6% 

Artikel 14, tweede lid, komt te luiden: 

2. het minimumbedrag per maand van de vakantie-uitkering is voor de 
militair: 
a. met salarisnummer 0: € 105,26; 
b. met salarisnummer 1: € 120,30; 
c. met salarisnummer 2: € 135,33; 
d. met salarisnummer 3 of hoger: € 150,37. 

De bijlagen A en B worden vervangen door de bijlagen A en B, 
opgenomen als bijlagen 4 en 5 bij dit besluit. 

HOOFDSTUK 3 SALARISVERHOGING MET INGANG VAN 1 
SEPTEMBER 2015 

Artikel 5 

In artikel 5 van het Besluit personenchauffeurs defensie wordt 
"€143,44" vervangen door: € 145,23. 

Artikel 6 

Het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie wordt als volgt 
gewijzigd: 

In artikel 43, tweede lid, wordt "€151,54" vervangen door: € 153,43. 

B 

In artikel 44a wordt "€ 126,17" vervangen door: € 127,75. 

De bijlagen A, B en C worden vervangen door de bijlagen A, B en C, 
opgenomen als bijlagen 6, 7 en 8 bij dit besluit. 

Be10001 AMVB Loonruimte overeenkomst 18719 



Artikel 7 

Het Inkomstenbesluit militairen wordt als volgt gewijzigd: 

A 

De tabel in artikel 11b, derde lid, komt te luiden: 

bezoldiging percentage 
t /m €2 .912 .87 9,3% 
van €2 .912 ,88 t /m € 3.329,95 8.8% 
van €3 .329 ,96 t /m € 3.903,24 7.7% 
van € 3.903,25 t /m €6.478,65 6.3% 
vanaf € 6.478.66 4 .6% 

3 

Artikel 14, tweede lid, komt te luiden: 

2. het minimumbedrag per maand van de vakantie-uitkering is voor de 
militair: 
a. met salarisnummer 0: € 106,58; 
b. met salarisnummer 1 : € 121,80; 
c. met salarisnummer 2: € 137,03; 
d. met salarisnummer 3 of hoger: € 152,25. 

De bijlagen A en B worden vervangen door de bijlagen A en B, 
opgenomen als bijlagen 9 en 10 bij dit besluit. 

HOOFDSTUK 4 SALARISVERHOGING MET INGANG VAN 1 
JANUARI 2016 

Artikel 8 

In artikel 5 van het Besluit personenchauffeurs defensie wordt 
"€145,23" vervangen door: € 149,59. 

Artikel 9 

Het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie wordt als volgt 
gewijzigd: 

In artikel 43, tweede lid, wordt "€153,43" vervangen door: € 158,03. 

B 

In artikel 44a wordt "€ 127,75" vervangen door: € 131,58. 

C 

De bijlagen A, B en C worden vervangen door de bijlagen A, B en C, 
opgenomen als bijlagen 11 , 12 en 13 bij dit besluit. 

BelOOOl AMVB Loonruimte overe«nkom«t 18719 



Artikel 10 

Het Inkomstenbesluit militairen wordt als volgt gewijzigd: 

A 

De tabel in artikel 11b, derde lid, komt te luiden: 

bezoldiging percentage 
t /m € 3.000.26 9 .3% 
van € 3.000.27 t /m € 3.429.85 8.8% 
van € 3.429,86 t /m €4 .020 .34 7.7% 
van €4 .020 .35 t /m €6 .673 .01 6,3% 
vanaf € 6.673.02 4 ,6% 

B 

Artikel 14, tweede lid, komt te luiden: 

2. het minimumbedrag per maand van de vakantie-uitkering is voor de 
militair: 
a. met salansnummer 0: € 109,77; 
b. met salarisnummer 1: € 125,46; 
c. met salansnummer 2: € 141,14; 
d. met salarisnummer 3 of hoger: € 156,82. 

De bijlagen A en B worden vervangen door de bijlagen A en B, 
opgenomen als bijlagen 14 en 15 bij dit besluit. 

HOOFDSTUK 5 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 11 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst met dien 
verstande dat: 

1. de artikelen 2 tot en met 4 terugwerken tot en met 1 januari 2015; 
2. de artikelen 5 tot en met 7 terugwerken tot en met 1 september 
2015; 
3. de artikelen 8 tot en met 10 terugwerken tot en met 1 januari 2016; 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

De Minister van Defensie 

J.A. Hennis - Plasschaert 

BelOOOl AMVB Loonruimte ovcfMnkomtt 18719 



Bijlage 1 behorende bij artikel 3 onder C 

Bijlage A (IBBAD, artikel 8. tweede lid) 
Bedragen met ingang van 1 januari 2015 

9 n - T 2015 

Nr 
SCHAAI i Paraaf: 

Nr 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 •3 14 15 16 
• 1371,76 0 1 
2 1439,04 0 2 
3 1541,27 1 0 3 
4 1579.19 1 1 0 4 
5 1606,99 2 1 5 
6 1636.72 3 2 2 Ó 6 
7 1671,68 4 2 - 7 
8 1707,66 5 3 3 1 8 
9 1754,08 6 4 3 0 9 

10 1807.80 7 S 4 2 1 10 
11 1871.97 6 5 4 11 
12 1934.53 7 6 s 3 2 12 
13 1994.53 8 7 6 4 0 13 
14 2054,01 8 7 5 3 1 14 
15 2111.36 9 8 6 4 15 
•-=. 2166;M 10 9 7 5 2 16 
17 2225,5a 10 8 6 17 
i a 2281.38 11 0 7 3 Ö 18 
19 2340.33 10 8 19 
20 2397.18 11 9 5 1 0 20 
31 2451,96 10 6 21 
23 2911.41 11 7 2 0 1 22 
23 2571.41 23 
24 2633,98 0 3 1 2 
25 2704.38 10 4 25 
26 2770.12 11 5 2 3 26 
27 2825,92 6 27 
2S 2887,49 7 3 4 28 
29 2990.56 8 29 
30 3009.53 9 4 5 30 
31 3063.24 10 31 
32 3118.03 s 6 32 
34 3228.59 6 7 0 34 
3« 3352.73 7 8 1 36 
38 3466,41 8 9 2 3S 
40 3575,96 10 3 40 
42 3682.37 11 4 42 
44 3800,77 12 S 44 
46 3922,30 6 0 46 
48 4035,98 7 1 46 
50 4150.22 8 2 50 
52 4264.45 9 3 52 
54 4374,50 10 4 54 
55 4433.45 11 55 
56 4490.80 5 0 56 
58 4605.05 6 1 58 
60 4715,08 7 2 0 60 
62 4829.84 8 3 1 62 
04 4972.76 9 4 2 64 
65 5042.66 10 65 
66 5114.62 s 3 0 66 
68 5258,08 6 4 1 68 
70 5401 50 7 5 2 70 
71 5470.35 71 
72 5543,90 '•• e 3 0 72 
73 56-9 10 73 
74 5695.16 7 4 1 '4 
76 5850,57 8 2 76 
78 6010.18 9 8 3 78 
80 6201.61 10 7 4 80 
82 6399.28 8 5 82 
84 6603.23 9 t: -4 

6813,94 10 7 öc 
88 7031.45 8 fiS 
90 7255.72 9 90 
91 7384.03 1 10 9-

Schl Sch2 Sch3 Sch4 Sch5 
J19 925,80 960.23 1678.89 1102.63 1 1 * 5 70 
J20 1062.98 1097.40 1233.02 1260.15 1309,38 
J . - 1200.17 •38 ' M 1417,67 1473,05 

0« MMMr VW1 Oaftnala. 

Georganiseerd overleg sector Defensie 
(SOD) 

Verzonden 7-10-2015 
Briefnummer SOD/15.00582 bijl.2 

Zaaknummer ZD.200.1 

Status Behandel |~~x~~| informatie 
Pieptermijn 



Bijlage 2 behorende bij artikel 3 onder C 

Bijlage B (IBBAO, artikel 13. zesde lid) 

Maandsalaris burgertandartsen 

Bedragen met ingang van 1 januari 2015 

Aantal punten per jaar 
van t/m maandsalaris 

11818.0 4016.33 
11818.1 13167,0 4179.67 
13167,1 14516.0 4408.08 
14516.1 15884.0 4662.33 
15884.1 17233.0 4913.50 
17233,1 18582.0 5159,58 
18582.1 19931.0 5347.92 
19931.1 21280.0 5541.58 
21280,1 22629.0 5717.92 
22629,1 23978,0 5906,50 
23978.1 25327.0 6015,42 
25327,1 26599.9 6095.33 
26600,0 en meer 6131,75 

Mij beltend. 
De Minister van Defensie, 



Bijlage 3 behorende bij artikel 3 onder C 

Bijlage C (IBBAD. artikel 14. eerste lid) 

Jaarsalaris burgertandartsen 

Bedragen met ingang van 1 januari 2015 

aantal jaar- aantal jaar- aantal jaar­ aantal jaar- aantal jaar-
punten salans punten salans punten salaris punten salans punten salans 
per jaar per jaar pariaar per jaar per jaar 
11818 481M 
11913 48397 14858 55179 17822 61774 20767 66766 23731 71527 
11989 48591 14953 55373 17898 61915 20862 66911 23807 71586 
12084 48783 15029 55563 17993 61999 20938 67052 23902 71647 
12160 48982 15124 55754 18069 62143 21033 67192 23978 71703 
12236 49177 15200 55948 18164 62290 21109 67201 24073 71768 
12331 49370 15276 56138 18240 62436 21204 67342 24149 71827 
12407 49568 15371 56331 18316 62582 21280 67483 24244 71885 
12502 49765 15447 56524 18411 62725 21356 67627 24320 71947 
12578 49965 15542 56714 18487 62870 21451 67764 24396 72003 
12673 50156 15618 56909 18582 63017 21527 67904 24491 72064 
12749 50353 15713 57100 18658 63158 21622 68048 24567 72125 
12844 50551 15789 57235 18753 63306 21698 68190 24662 72185 
12920 50743 15884 57427 18829 63452 21793 68330 24738 72247 
12996 50939 15960 57618 18924 63595 21869 68474 24833 72305 
13091 51136 16036 57812 19000 63740 21964 68615 24909 72362 
13167 51330 16131 58002 19076 63887 22040 68756 25004 72422 
13262 51523 16207 58194 19171 64033 22116 68897 25080 72485 
13338 51725 16302 58386 19247 64175 22211 69037 25156 72546 
13433 51917 16378 58581 19342 64322 22287 69182 25251 72606 
13509 52111 16473 58772 19418 64467 22382 69321 25327 72666 
13604 52309 16549 58962 19513 64611 22458 69465 25422 72723 
13680 52504 16644 59154 19589 64758 22553 69605 25498 72786 
13756 52700 16720 59347 19684 64904 22629 69748 25593 72843 
13851 52897 16796 59539 19760 65049 22724 69889 25669 72904 
13927 53040 16891 59730 19836 65191 22800 70026 25764 72963 
14022 53233 16967 59925 19931 65339 22876 70169 25840 73021 
14098 53432 17062 60116 20007 65481 22971 70312 25916 73084 
14193 53628 17138 60306 20102 65627 23047 70451 26011 73144 
14269 53819 17233 60498 20178 65771 23142 70592 26106 73204 
14364 54017 17309 60691 20273 65918 23218 70734 26182 73262 
14440 54211 17404 60884 20349 66062 23313 70878 26258 73325 
14516 54406 17480 61078 20444 66208 23389 71018 26353 73382 
14611 54603 17556 61266 20520 66351 23484 71160 26429 73441 
14687 54800 17651 61459 20596 66499 23560 71300 26524 73504 
14782 54989 17727 61623 20691 66625 23636 71466 26600 73581 

Mij beltend, 
De Minister van Defensie. 



Bijlage 4 behorende bij artikel 4 onder C 

Bijlage A (IBM, artikel 4) 

Salarisschalen voor de militairen van de Koninklijke marine met ingang van 1 januari 2015 

salans­
nummer 

malr3 matr2 matri kpl smir aoo It23 Itz2 ltz2oc llzl klt2 ktz cdr sbn 

0 910.85 949.13 1308.31 1338,84 1380.24 
1 1022.12 1065.58 1495,13 1529.79 1577.41 
2 1147.36 1195,49 1681,95 1721.28 1774.58 
3 1286.56 1340.89 1868,77 1912.26 1971,78 2058.20 2136.87 
4 1391.10 1454.22 1936,06 1958.83 2016.80 2097.53 2175.68 
5 1598.63 1644.67 1970,75 2006.96 2058.20 2139.45 2214.50 
6 1616.74 1669,54 2009.01 2042.15 2097.53 2178.78 2224.31 2274.50 2379.07 
7 1635.89 1695,40 2038,01 2077.87 2139.45 2217.60 2263,64 2384.24 2488.78 
8 1655.06 1721.28 2065,96 2112.02 2178.78 2252.79 2304.53 2494.47 2597.98 
9 1674.20 1746.65 2093,90 2148.25 2217.60 2291.60 2345.40 2574.15 2688.55 
10 1693.34 1773.04 2122,90 2181.36 2252.79 2331.96 2385.26 2660,59 2773.41 
11 1712.49 1799.41 2152.36 2214.50 2291.60 2373.37 2427.18 2748.56 2853.64 
12 ,, 2249.67 2331.96 2409.58 2468.06 2824.13 2937.98 
13 „ 2282.79 2373.37 2445.30 2509.97 2907.46 3015.10 3201,41 
14 2319.02 2409.58 2468.06 2551.40 2986,11 3085.50 3276,43 
IS 2354.22 2445.30 2508.95 2593.31 3055.97 3160.52 3354.59 
16 ., 2388.38 2484.64 2549.31 2638.85 3220.04 3408.91 
17 ,, 2198,44 2427.18 2522.93 2590.21 2684.39 3276.97 3458,61 
18 „ 2560.70 2635.23 2729.43 3336,47 3507,76 3713.22 
19 „ 2243.98 2600.56 2682.33 2768.24 3389,26 3562,12 3832,26 
20 ,, 2644,01 2724.25 2806.52 3472.59 3612,33 3949.23 4059,46 
21 ,, 2290.57 2682,33 2764.61 2848.47 3546,60 3689,95 4062.04 4201.78 
22 ., 2724.25 2804,45 2889,34 3626,30 3775.86 4175.39 4310.47 

,, „ ,, 2764.61 2846,38 2930,75 3858,14 4283.55 4425.87 
24 ,, ., „ 2888.82 2970,61 3939.40 4397.91 4539.21 
25 ,, 2930,75 3007.84 4510.22 4648,40 
26 „ ,, 2971,63 3064,78 4617.87 4761 73 
27 ,, 3009.92 3122.74 4714.64 4874.57 
28 „ „ ,, ,, 3182,25 4811.42 4987,89 5093,45 
29 „ 2337.66 3242.29 4907.69 5099,68 5368,80 
30 „ ,, „ „ 3301.79 5002.91 5212,49 5496,62 
31 ., .. 5047.92 5325.34 5624,98 
32 ,, „ ., 5092.45 5408,12 5745,04 
33 ,, „ ,, 5216.12 5511.11 5933.39 6138.36 7048.67 
34 ., ,, ,, ,, 5611,01 6124.40 6438.02 7244.30 
35 ,, ,, ,, 5749.17 6381.59 6863,40 7594.67 
36 „ ,, „ 5960.34 6647,60 7072.99 7952.28 
37 6920.31 7463.75 8317.14 
38 7196.70 7865,32 8692.32 

vadm •) Itadm •) 

9414,69 10087.961 

•) de salansbedragen van vadm en Itadm volgen de salansontwikkeling in de sector Rijk 

Ml) beker>d. 
De Minister van Defensie. 



Bijlage 5 behorende bij artikel 4 onder C 

Bijlage B (IBM, artikel 4) 
Salarisschalen voor de militairen van de Koninklijke landmacht, de Koninklijke luchtmacht en de Koninklijke marechaussee 
met ingang van 1 januari 2015 

salaris­
nummer 

sld3 
mar4 

sld2 
mar3 

sidl mar2 K| :• 
marl 

sgt sgtl sm aoo tint eint kap maj Ikol kol bgen genm 

0 910,85 949,13 1162.87 1162.87 1231.18 1302.08 1353,84 1405.60 
1 1022,12 1065.58 1328,99 1328.99 1407,14 1487.88 1546,87 1606.39 
2 1147,36 1195,49 1494.61 1494.61 1583.10 1674.20 1740,44 1807.19 
3 1286,56 1340,89 1660.74 1660.74 1759.07 1859,98 1885,85 1934,00 2008,00 
4 1391,10 1454,22 1703.18 1703.18 1811.34 1919,48 1946,92 2008,00 2088.74 
5 1598,63 1644,67 1747,16 1747.16 1842,90 1979,02 2008.00 2058.20 2121.85 
6 1616,74 1669,54 1793.74 1793,74 1873.96 2009,01 2058.20 2121.85 2152.36 2234,67 2309.20 
7 1635.89 1695,40 1828,94 1828.94 1903.46 2038,01 2088.74 2152.36 2185,51 2348,52 2424.08 
8 1655.06 1721,28 1864.12 1864.12 1935.03 2067,52 2121.85 2185.51 2217.60 2459,79 2540,53 
9 1674,20 1746,65 1897.76 1897.76 1963.49 2096,48 2152.36 2217.60 2319.02 2540,53 2620,75 
10 1693.34 1773,04 1932.95 1932.95 1996.61 2126.50 2185.51 2251.76 2354.22 2620.75 2711.30 
11 1712,49 1799,41 1965.57 1965.57 2026.11 2154,44 2217.60 2283,83 2388,38 2711.30 2791.00 
12 „ 2002.83 2002.83 2054.06 2181.36 2251.76 2319.02 2427,18 2791.00 2871,21 
13 ,, ,, 2034,89 2034.89 2082.52 2214.50 2283.83 2354,22 2464,95 2871.21 2953.00 3122,23 
14 , , ,, ,, ,, 2110.46 2249.67 2319.02 2388,38 2504.28 2953.00 3027.00 3188.98 
15 , , ,, ,, ,, 2139,45 2282,79 2354,22 2427,18 2543.63 3027.00 3093.76 3256.79 
16 ,, ,, ,, 2319,02 2388.38 2464,95 2582,96 „ 3165,69 3326.66 
17 ,, ,, ,, 2354.22 2427,18 2504.28 2622,81 3235,56 3391.86 
18 ,, ,, ,, ,, 2388.38 2464,95 2543,63 2673.02 „ 3307,50 3456,01 
19 ,, „ ,, „ 2427.18 2504,28 2582,96 2712.34 3376.34 3518.13 3716,87 
20 ,, ,, 2543,63 2622,81 2754.27 3439.99 3580.23 3834,86 3989.07 
21 ,, ,, „ 2185,51 ,, 2582,96 2673.02 2789.47 3494.85 3648.55 3950,80 4100.34 
22 ,, ,, ,, ,, „ 2622,81 2712.34 2827.24 ,, 3562.12 3715,84 4063,09 4213.68 
23 „ ,, ,, 2231,05 ,, 2754,27 2866,57 3789,84 4176.94 4322.36 
24 ,, ,, ,, ,, ,, 2789.47 2908,49 3860,21 4286,66 4437.78 
25 ,, ,, ,, „ 2277,62 2827,24 2947.30 „ 4402.57 4551.09 
26 ,, ,, „ ,, ,, 2866.57 3009.92 4516.42 4660.31 
27 ,, ,, „ ,, ,, 2908.49 3068.93 „ 4626.15 4773.65 
28 ,, ,, „ „ ,, 2947.30 3128.43 4740,53 4886.46 5012.21 
29 ,, „ ,, ,, 2324,73 ,, 3190.01 4830.04 5017,91 5307,21 
30 „ ,, , , ,, ,, ,, ,, 3250.56 4989,46 5150.91 5451,60 
31 ,, ,, „ „ ,, 5047,92 5283.40 5595,48 
32 ,, ,, „ ,, 5092,45 5408.12 5745,04 
33 „ „ „ ,, ,, 5216.12 5511.11 5933,39 6138,36 7048,67 
34 „ „ ,, 5611.01 6124.40 6438,02 7244.30 
35 „ „ ,, ,, ,. 5749.17 6381.59 6863.40 7594.67 
36 „ „ „ ,, ,, , , 5960.34 6647.60 7072.99 7952.28 
37 „ „ ,, ,, 6920.31 7463.75 8317,14 
38 ., 7196,70 

Igen •) gen *) 

9414.69 10087,961 
de salansbedragen van Igen en gen volgen de salarisontwikkeiing in de sector Rijk 

Mij bekend. 
De Minister van Defensie. 



Bijlage 6 behorende bi] artikel 6 onder C 

Bijlage A (IBBAD, artikel 8, tweede lid) 

Bedragen met ingang van 1 seplemlier 2015 

Nr 
SCHAAL 

• i i 4 s 0 1 • •c 11 12 '3 14 iS 16 
• 13U,t1 0 1 
2 1457,03 :.: 2 
3 ISOO.54 1 6 3 
4 isM.ao • 1 1 i 
8 1027.00 2 - - 1 5 
i 1007.10 3 2 3 6 6 
f 1002.SO 4 • 3 7 
8 1720,01 5 3 3 1 0 

• 17T0.01 0 0 3 • 0 9 
10 1030.40 7 0 0 2 1 10 
11 i i u l i y 0 • 4 . 11 
13 1090,71 T ê s 3 2 12 
13 2019,40 9 7 • 4 - 0 13 
M 2079.60 0 r 5 3 1 14 
IS 2137,75 0 6 0 4 15 
10 2190,36 10 0 7 5 2 10 
1T 2253 40 10 0 0 17 
10 .'309 90 11 • 7 3 A 18 
10 2309 56 10 0 4 19 
30 2427.14 11 0 5 1 0 20 
31 2a261 10 • 21 
23 n 11 7 2 0 1 22 
33 260355 8 23 
3« 2000.90 0 3 1 3 24 
30 3710.10 10 4 25 
30 2804 75 11 9 2 3 26 
3T 2661 24 • • 37 
i» 2923,90 7 3 4 28 
30 2007.44 0 . 29 
30 3047 15 • 4 5 30 
31 3101 53 10 31 
33 3157 01 9 0 33 
34 3200.M 0 7 0 34 
30 3394 64 7 0 1 30 
30 3509 74 0 0 3 31 

10 3 40 
42 3720.40 11 4 42 
44 3646 29 12 0 44 
40 J97133 • 0 
40 4000.43 7 1 •»-

• 4202.10 • 2 W 
S2 0317.70 0 9 52 
54 4420,10 10 4 94 
56 4400,07 55 
50 *M6 94 ft 1 50 
50 4602.61 6 1 56 
60 4774.02 7 t ö 60 
02 4090.21 8 9 1 02 
•4 9034.92 • 4 3 04 
65 69 10 65 
66 5179 55 ft 3 6 60 
66 5323,61 • 0 1 60 
70 0400.02 7 i 3 70 

5030,73 0 71 
72 9013J0 0 0 3 A 72 
73 se«9 -6 '0 73 
74 5766 35 7 0 1 74 
76 9033.70 • t 3 70 
70 6005 31 • 0 3 78 
80 62-9 ' J 10 7 4 80 
82 6479 27 • 9 82 
04 6005,77 1 0 04 
80 10 7 80 
88 7119,34 8 80 
BO 7340,42 t 90 
»i 7470.33 10 91 

,•: Schl S . M Scns 
J10 037.37 073.23 1092.30 1110^ 1160.03 
J20 1070.37 1111.12 1240.43 1279.90 1329,74 
J31 '2 -5 ' 2 M 0 2 •404 4'* •4 1'. 19 1491.46 



Bijlage 7 behorende bij artikel 6 onder C 

Bijlage B (IBBAD. artikel 13, zesde lid) 

Maandsalaris burgertandartsen 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

Aantal punten per jaar: 
van t/m maandsalaris 

11818,0 4066,50 
11818,1 13167,0 4231,92 
13167,1 14516,0 4463,17 
14516.1 15884,0 4720.58 
15884,1 17233,0 4974,92 
17233,1 18582.0 5224.08 
18582,1 19931,0 5414,75 
19931,1 21280.0 5610,83 
21280,1 22629.0 5789.42 
22629,1 23978.0 5980,33 
23978,1 25327.0 6090,58 
25327.1 26599.9 6171,50 
26600,0 6208.42 

Mij bekend. 
De Minister van Defensie, 



Bijlage 8 behorende bij artikel 6 onder C 

Bijlage C (IBBAD. artikel 14. eerste lid) 

Jaarsalaris burgertandartsen 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

aantal jaar­ aantal jaar­ aantal jaar­ aantal jaar- aantal jaar­
punten salaris punten salaris punten salaris punten salans punten salaris 
per laar per jaar per jaar per jaar per jaar 
11818 48798 
11913 49002 14858 55869 17822 62546 20767 67601 23731 72421 
11989 49198 14953 56065 17898 62689 20862 67747 23807 72481 
12084 49393 15029 56258 17993 62774 20938 67890 23902 72543 
12160 49594 15124 56451 18069 62920 21033 68032 23978 72599 
12236 49792 15200 56647 18164 63069 21109 68041 24073 72665 
12331 49987 15276 56840 18240 63216 21204 68184 24149 72725 
12407 50188 15371 57035 18316 63364 21280 68327 24244 72784 
12502 50387 15447 57231 18411 63509 21356 68472 24320 72846 
12578 50590 15542 57423 18487 63656 21451 68611 24396 72903 
12673 50783 15618 57620 18582 63805 21527 68753 24491 72965 
12749 50982 15713 57814 18658 63947 21622 68899 24567 73027 
12844 51183 15789 57950 18753 64097 21698 69042 24662 73087 
12920 51377 15884 58145 18829 64245 21793 69184 24738 73150 
12996 51576 15960 58338 18924 64390 21869 69330 24833 73209 
13091 51775 16036 58535 19000 64537 21964 69473 24909 73267 
13167 51972 16131 58727 19076 64686 22040 69615 25004 73327 
13262 52167 16207 58921 19171 64833 22116 69758 25080 73391 
13338 52372 16302 59116 19247 64977 22211 69900 25156 73453 
13433 52566 16378 59313 19342 65126 22287 70047 25251 73514 
13509 52762 16473 59507 19418 65273 22382 70188 25327 73574 
13604 52963 16549 59699 19513 65419 22458 70333 25422 73632 
13680 53160 16644 59893 19589 65567 22553 70475 25498 73696 
13756 53359 16720 60089 19684 65715 22629 70620 25593 73754 
13851 53558 16796 60283 19760 65862 22724 70763 25669 73815 
13927 53703 16891 60477 19836 66006 22800 70901 25764 73875 
14022 53898 16967 60674 19931 66156 22876 71046 25840 73934 
14098 54100 17062 60867 20007 66300 22971 71191 25916 73998 
14193 54298 17138 61060 20102 66447 23047 71332 26011 74058 
14269 54492 17233 61254 20178 66593 23142 71474 26106 74119 
14364 54692 17309 61450 20273 66742 23218 71618 26182 74178 
14440 54889 17404 61645 20349 66888 23313 71764 26258 74242 
14516 55086 17480 61841 20444 67036 23389 71906 26353 74299 
14611 55286 17556 62032 20520 67180 23484 72050 26429 74359 
14687 55485 17651 62227 20596 67330 23560 72191 26524 74423 
14782 55676 17727 62393 20691 67458 23636 72359 26600 74501 

Mij bekend. 
De Minister van Defensie, 



Bijlage 9 behorende bij artikel 7 onder C 

Bijlage A (IBM, artikel 4) 

Salarisschalen voor de militairen van de Koninklijke marine met ingang van 1 september 2015 

salans-
n.inifiuT 

matr3 matr2 matri kpl sgt smjr aoo Itz3 1122 ltz2oc lt/1 kitz ktz cdr sbn 

0 922.24 960.99 1324.66 1355.58 1397.49 
1 1034.90 1078.90 1513.82 1548,91 1597.13 
2 1161.70 1210.43 1702.97 1742.80 1796.76 
3 1302.64 1357.65 1892,13 1936.16 1996.43 2083.93 2163.58 
4 1408.49 1472,40 1960.26 1983.32 2042.01 2123.75 2202.88 
5 1618.61 1665.23 1995.38 2032.05 2083.93 2166.19 2242.18 
6 1636.95 1690.41 2034.12 2067.68 2123.75 2206.01 2252.11 2302.93 2408.81 
7 1656.34 1716.59 2063.49 2103.84 2166.19 2245.32 2291.94 2414.04 251989 
8 1675.75 1742.80 2091,78 2138.42 2206.01 2280.95 2333.34 2525,65 2630,45 
9 1695.13 1768.48 2120.07 2175.10 2245.32 2320.25 2374,72 2606,33 2722.16 
10 1714,51 1795.20 2149.44 2208.63 2280.95 2361,11 2415.08 2693,85 2808,08 
11 1733.90 1821.90 2179.26 2242.18 2320.25 2403.04 2457.52 2782,92 2889,31 
12 ,, ,, ,, 2277.79 2361,11 2439.70 2498.91 2859,43 2974.70 
13 ,, „ 2311.32 2403,04 2475.87 2541,34 2943,80 3052,79 3241.43 
14 „ 2348.01 2439.70 2498.91 2583,29 3023,44 3124,07 3317.39 
15 ,, „ 2383.65 2475.87 2540.31 2625,73 3094,17 3200.03 3396.52 
16 ,, 2418,23 2515,70 2581.18 2671.84 3260.29 3451.52 
17 „ 2225,92 2457.52 2554.47 2622,59 2717.95 3317.93 3501.84 
18 „ ,, 2592.71 2668,17 2763.55 3378.18 3551.61 3759,64 
19 2272.03 2633.07 2715.86 2802.84 3431.63 3606.65 3880.16 
20 „ „ 2677,06 2758,30 2841.60 3516,00 3657,48 3998,60 4110,20 
21 „ 2319.20 2715.86 2799,17 2884,08 3590,93 3736,07 4112,82 4254,30 
22 ,. 2758.30 2839.51 2925.46 3671,63 3823.06 4227,58 4364.35 
23 „ ,, 2799.17 2881,96 2967,38 3906.37 4337,09 4481.19 
24 2924,93 3007.74 3988.64 4452,88 4595.95 
25 2967.38 3045.44 4566.60 4706,51 
26 3008.78 3103.09 4675.59 4821,25 
27 „ ,, „ 3047,54 3161.77 4773,57 4935.50 
28 „ ,, 3222.03 4871,56 5050.24 5157.12 
29 ,. 2366,88 „ „ 3282.82 4969,04 5163.43 5435.91 
30 ,, „ ,, 3343.06 5065,45 5277.65 5565.33 
31 „ „ „ ,, ,. 5111.02 5391.91 5695.29 
32 „ „ ., „ ,, „ „ 5156.11 5475.72 5816.85 
33 „ „ ., ,, ,, „ „ 5281.32 5580.00 6007.56 6215.09 7136.78 
34 .. .. ,, „ ,, 5681.15 6200.96 6518.50 7334,85 
35 .. .. ., „ „ „ ,, 5821.03 6461.36 6949,19 7689,60 
36 .. .. „ „ ,, 6034.84 6730,70 7161,40 8051,68 
37 ., „ ,, 7006.81 7557,05 8421.10 
38 7286,66 7963,64 8800.97 

vadm •) Itadm •) 

9532,37 10214,06 

*) de salansbedragen van vadm en Itadm volgen de salansontwikkelir>g in de sector Rijk 

MIJ tjekend. 
De Minister van Defensie, 



Bijlage 10 behorende bij artikel 7 onder C 

Bijlage B (IBM. artikel 4) 

Salarisschalen voor de militairen van de Koninklijke landmacht, de Koninklijke luchtmacht en de Koninklijke marechaussee 
met ingang van 1 september 2015 

s a l ^ r i s -

nummer 
8kl3 
mar4 

skJ2 
mar3 

sidl mar2 Kpl/kp41 
marl 

sgl sgtl sm aoo nnt eint kap maj kol kd bgen genm 

0 922 24 960,99 1177.41 1177.41 1246.57 1318.36 1370.76 1423.17 
1 1034.90 1078.90 1345.60 1345.60 1424.73 1506.48 1566,21 1626.47 
2 1161.70 1210.43 1513.29 1513.29 1602.89 1695.13 1762.20 1829.78 
3 1302.64 1357.65 1681.50 1681.50 1781.06 1883.23 1909.42 1958.18 2033.10 
4 1408,49 1472.40 1724.47 1724.47 1833.98 1943.47 1971.26 2033.10 2114.85 
5 1618.61 1665,23 1769.00 1769.00 1865.94 2003.76 2033.10 2083.93 2148.37 
6 1636.95 1690,41 1816.16 1816.16 1897.38 2034.12 2083.93 2148.37 2179.26 2262.60 2338.07 
7 1656.34 1716.59 1851,80 1851.80 1927.25 2063.49 2114.85 2179.26 2212.83 2377.88 2454.38 
8 1675.75 1742.80 1887.42 1887.42 1959.22 2093.36 2148.37 2212.83 2245.32 2490,54 2572.29 
9 1695.13 1768.48 1921.48 1921,48 1988.03 2122.69 2179.26 2245.32 2348.01 2572.29 2653.51 
10 1714.51 1795.20 1957 11 1957,11 2021.57 2153.06 2212.83 2279.91 2383.65 2653.51 2745.19 
11 1733.90 1821.90 1990.14 1990.14 2051.44 2181.37 2245.32 2312.38 2418.23 2745.19 2825.89 
12 2027.87 2027.87 2079.74 2208.63 2279.91 2348.01 2457.52 2825.89 2907.10 
13 „ 2060.33 2060.33 2108.55 2242.18 2312.38 2383,65 2495.76 2907.10 2989.91 3161.26 
14 ,, ,, 2136.84 2277.79 2348.01 2418.23 2535.58 2989.91 3064.84 3228.84 
15 „ „ ,, „ 2166.19 2311.32 2383.65 2457.52 2575.43 3064.84 3132.43 3297.50 
16 „ „ 2348.01 2418.23 2495.76 2615.25 „ 3205.26 3368.24 
17 „ 2383.65 2457.52 2535.58 2655.60 3276.00 3434.26 
18 „ „ „ „ 2418.23 2495.76 2575.43 2706.43 3348.84 3499.21 
19 „ ,, 2457.52 2535,58 2615.25 2746.24 3418.54 3562.11 3763.33 
20 „ ,, 2575.43 2655.60 2788.70 3482.99 3624.98 3882.80 4038.93 
21 ,, „ ., 2212.83 2615.25 2706.43 2824.34 3538.54 3694.16 4000.19 4151.59 
22 ,, ,, ,, ,, 2655.60 2746.24 2862.58 3606.65 3762.29 4113.88 4266.35 
23 ,, ,, „ 2258.94 2788.70 2902.40 3837.21 4229.15 4376.39 
24 „ ,, ,, ,, 2824.34 2944,85 3908.46 4340.24 4493.25 
25 ,, ,, 2306.09 _ 2862.58 2984.14 „ 4457.60 4607.98 
26 ,, 2902.40 3047.54 4572.88 4718.56 
27 ,, ,, 2944.85 3107.29 4683.98 4833.32 
28 „ ,, 2984.14 3167.54 4799.79 4947.54 5074.86 
29 ,, „ „ „ 2353.79 „ ,, 3229.89 4890.42 5080.63 5373.55 
30 ,, „ „ „ ,, ,, ,, 3291.19 5051.83 5215.30 5519.75 
31 ,, „ ,, „ ,. „ ,, „ 5111.02 5349.44 5665.42 

,, ,, „ ,, ,, ,, 5156.11 5475.72 5816.85 
33 ,, „ „ „ ., „ „ ,, 5281.32 5580.00 6007.56 6215.09 7136.78 
34 „ .. ,, 5681.15 6200.96 6518.50 7334.85 
36 „ „ „ .. ,, „ 5821.03 6461.36 6949.19 7689.60 
36 „ „ „ ., ,. „ 6034.84 6730.70 7161.40 8051.68 
37 „ „ „ 7006.81 7557.05 8421.10 
38 7286 66 7963 64 8800 97 

Igen') gen') 

9532.37 10214.06 
•) de salansttedragen van Igen en gen volgen de salansontwikkeling in de sector Rijk 

Ml) bekend. 
De Minister van Defensie, 



Bijlage 11 behorende bij artikel 9 onder C 

Bijlage A (IBBAD, artikel 8. tweede lid) 

Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

Hl •v 
SCHAAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
• 1430.58 0 1 
2 1500,74 0 2 
3 1607.36 1 0 3 
4 1642.73 1 1 0 4 
5 1675.89 2 1 5 

e 1706,90 3 2 2 0 6 
7 1743.36 4 2 7 
8 1780,88 5 3 3 1 8 
Q 1829.2» 6 4 3 Ö 9 

10 1885.31 7 5 4 2 1 10 
11 1952.23 6 5 4 11 
12 2017 4T 7 6 3 2 12 
13 2080.04 8 7 6 4 0 13 
14 2142.08 8 7 5 3 1 14 
IS 2201,88 0 8 6 4 16 
16 226227 10 9 7 5 2 16 
17 2321.00 10 8 6 17 
18 2379.20 11 9 7 3 0 18 
1» 2440.67 10 8 4 19 
20 2499.95 11 B 5 1 0 20 
21 2557.09 10 6 - 21 
22 2619,08 11 7 2 Ö 1 22 
23 2681,66 8 - 23 
24 2746.91 9 3 1 2 24 
25 2820,33 10 4 25 
26 2888 89 11 5 2 3 26 
27 2947 08 6 27 
28 3011.29 7 3 4 28 
2S 3077.06 8 29 
30 3118,56 9 4 s 30 
31 3194.58 10 31 
32 3251.72 5 6 32 
34 3367.02 7 0 •--
36 3496.48 7 8 1 36 
38 3615,03 9 2 38 
40 3729,28 10 3 40 
42 3840 2S 11 4 -. 44 3963,73 12 5 44 
46 4090,47 6 0 46 
48 4209,02 7 1 48 
50 4328.16 8 2 50 
52 4447,29 9 3 52 
54 4562.06 10 4 54 
55 4623.54 11 
56 4683,35 5 0 56 
58 4802,49 6 1 58 
60 4917J4 7 2 0 60 
62 5036,92 8 3 1 62 
64 5185,97 0 4 2 64 
65 5258,86 10 - 65 
66 5333,91 5 3 0 66 
68 5483,52 6 4 1 68 
70 5633,09 7 5 2 70 
71 5704,89 8 71 
72 5781 60 9 6 3 Ö 72 
73 5860,45 10 73 
74 5939,34 7 4 1 74 
76 6101,41 8 5 2 76 
78 6267.87 9 6 3 78 
80 6467,50 10 7 4 80 
82 6673,65 8 5 82 
84 6886,34 9 6 84 
86 7106 08 10 7 86 
88 7332,92 8 88 
90 7566,81 9 90 
'•- 7-'00,62 10 •-• 

Sehl Sch2 Scti3 S c M Scft5 
J1B 965.49 1001,40 1125.15 1149,91 1194.83 
J20 1108.56 1144,45 1285,89 1314,18 1365,52 
J21 1251,63 1287,52 1446,62 1478.46 1536,21 

Mlbakand, 
0 * M b i M a r van DatanM, 



Bijlage 12 behorende bij artikel 9 onder C 

Bijlage B (IBBAD, artikel 13, zesde lid) 

Maandsalaris burgertandartsen 

Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

Aantal punten per jaar: 
van t/m maandsalaris 

11818.0 4188,50 
11818.1 13167.0 4358,83 
13167.1 14516.0 4597.08 
14516.1 15884.0 4862.17 
15884.1 17233,0 5124,17 
17233.1 18582.0 5380.83 
18582.1 19931.0 5577.17 
19931.1 21280.0 5779.17 
21280.1 22629.0 5963,08 
22629.1 23978,0 6159.75 
23978.1 25327.0 6273.33 
25327.1 26599,9 6356.67 
26600.0 en meer 6394,67 

Mij bekend. 
De Minister van Defensie, 



Bijlage 13 behorende bij artikel 9 onder C 

Bijlage C (IBBAD, artikel 14, eerste lid) 

Jaarsalaris burgertandartsen 

Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

aantal jaar­ aantal jaar­ aantal jaar­ aantal jaar­ aantal jaar­
punten salaris punten salaris punten salaris punten salaris punten salaris 
per jaar per jaar per jaar per jaar per jaar 
11818 50262 
11913 50472 14858 57545 17822 64422 20767 69629 23731 74594 
11989 50674 14953 57747 17898 64570 20862 69779 23807 74655 
12084 50875 15029 57946 17993 64657 20938 69927 23902 74719 
12160 51082 15124 58145 18069 64808 21033 70073 23978 74777 
12236 51286 15200 58346 18164 64961 21109 70082 24073 74845 
12331 51487 15276 58545 18240 65112 21204 70230 24149 74907 
12407 51694 15371 58746 18316 65265 21280 70377 24244 74968 
12502 51899 15447 58948 18411 65414 21356 70526 24320 75031 
12578 52108 15542 59146 18487 65566 21451 70669 24396 75090 
12673 52306 15618 59349 18582 65719 21527 70816 24491 75154 
12749 52511 15713 59548 18658 65865 21622 70966 24567 75218 
12844 52718 15789 59688 18753 66020 21698 71113 24662 75280 
12920 52918 15884 59889 18829 66172 21793 71260 24738 75344 
12996 53123 15960 60088 18924 66322 21869 71410 24833 75405 
13091 53328 16036 60291 19000 66473 21964 71557 24909 75465 
13167 53531 16131 60489 19076 66627 22040 71703 25004 75527 
13262 53732 16207 60689 19171 66778 22116 71851 25080 75593 
13338 53943 16302 60889 19247 66926 22211 71997 25156 75657 
13433 54143 16378 61092 19342 67080 22287 72148 25251 75719 
13509 54345 16473 61292 19418 67231 22382 72294 25327 75781 
13604 54552 16549 61490 19513 67382 22458 72443 25422 75841 
13680 54755 16644 61690 19589 67534 22553 72589 25498 75907 
13756 54960 16720 61892 19684 67686 22629 72739 25593 75967 
13851 55165 16796 62091 19760 67838 22724 72886 25669 76029 
13927 55314 16891 62291 19836 67986 22800 73028 25764 76091 
14022 55515 16967 62494 19931 68141 22876 73177 25840 76152 
14098 55723 17062 62693 20007 68289 22971 73327 25916 76218 
14193 55927 17138 62892 20102 68440 23047 73472 26011 76280 
14269 56127 17233 63092 20178 68591 23142 73618 26106 76343 
14364 56333 17309 63293 20273 68744 23218 73767 26182 76403 
14440 56536 17404 63494 20349 68895 23313 73917 26258 76469 
14516 56739 17480 63696 20444 69047 23389 74063 26353 76528 
14611 56945 17556 63893 20520 69195 23484 74211 26429 76590 
14687 57150 17651 64094 20596 69350 23560 74357 26524 76656 
14782 57346 17727 64265 20691 69482 23636 74530 26600 76736 

Mij bekend. 
De Minister van Defensie, 



Bijlage 14 behorende bij artikel 10 onder C 

Bijlage A (IBM, artikel 4) 

Salar isschalen voor de militairen van de Koninklijke marine met ingang van 1 januari 2016 

salaris­
nummer 

matr3 matr2 matri kpl sgt smjr aoo Itz3 Itz2 ltz2oc it2l kitz ktz cdr sbn 

0 949,91 989,82 1364.40 1396,25 1439,41 
1 1065,95 1111,27 1559.23 1595,38 1645.04 
2 1196,55 1246.74 1754.06 1795,08 1850.66 
3 1341,72 1398,38 1948,89 1994,24 2056.32 2146.45 2228,49 
4 1450.74 1516,57 2019,07 2042,82 2103.27 2187,46 2268.97 
5 1667,17 1715,19 2055,24 2093,01 2146.45 2231.18 2309,45 
6 1686,06 1741.12 2095,14 2129.71 2187.46 2272.19 2319.67 2372.02 2481.07 
7 1706.03 1768.09 2125,39 2166,96 2231.18 2312.68 2360.70 2486,46 2595.49 
8 1726.02 1795,08 2154,53 2202.57 2272.19 2349,38 2403.34 2601,42 2709.36 
9 1745.98 1821.53 2183.67 2240.35 2312.68 2389.86 2445.96 2684,52 2803,82 
10 1765 95 1849,06 2213,92 2274.89 2349,38 2431.94 2487,53 2774.67 2892,32 
11 1785,92 1876.56 2244.64 2309.45 2389,86 2475.13 2531,25 2866,41 2975.99 
12 ,, 2346.12 2431,94 2512.89 2573,88 2945,21 3063.94 
13 ,, 2380,66 2475,13 2550.15 2617,58 3032.11 3144.37 3338,67 
14 2418,45 2512,89 2573.88 2660,79 3114,14 3217.79 3416,91 
15 2455,16 2550,15 2616.52 2704.50 3187.00 3296.03 3498.42 
16 2490,78 2591,17 2658.62 2752.00 ., 3358.10 3555.07 
17 2292.70 2531,25 2631,10 2701.27 2799.49 „ 3417,47 3606,90 
18 2670,49 2748,22 2846.46 „ 3479.53 3658,16 3872,43 
19 2340.19 2712.06 2797,34 2886,93 3534.58 3714.85 3996,56 
20 ,, 2757.37 2841.05 2926,85 3621.48 3767.20 4118,56 4233.51 
21 ,, ,, 2388.78 2797.34 2883,15 2970.60 3698.66 3848,15 4236.20 4381,93 
22 ,, 2841,05 2924,70 3013.22 3781.78 3937.75 4354.41 4495,28 
23 ,, .. 2883,15 2968,42 3056.40 4023,56 4467.20 4615,63 
24 3012.68 3097,97 4108.30 4586.47 4733,83 
25 ,. 3056.40 3136.80 .. 4703,60 4847,71 
26 3099.04 3196,18 „ ,. 4815,86 4965,89 
27 3138.97 3256,62 „ .. 4916,78 5083,56 
28 3318,69 5017,71 5201,75 5311.83 
29 2437,89 3381,30 5118.11 5318.33 5598.99 
30 ,, ,, 3443,35 5217,41 5435.98 5732.29 
31 ,, ,, ,, 5264.35 5553.67 5866,15 
32 .. ., 5310.79 5639.99 5991.36 
33 ., .. „ 5439.76 5747,40 6187.79 6401.54 7350,88 
34 ,, ,, ,, ,, 5851.58 6386,99 6714.05 7554.90 
35 ,, ,, ,, ,, 5995.66 6655.20 7157.67 7920,29 
36 ,, ,, „ 6215.89 6932.62 7376,24 8293.23 
37 ,, ,, ,, 7217.01 7783,76 8673,73 
38 .. .. 7505.26 8202.55 9065.00 

vadm *) lladm •) 

9818,34 10520,48 

*) de salarisbedragen van vadm en Itadm volgen de salarisontwikkeling in de sector Rijk 

Mij bekend. 
De Minister van Defensie. 



Bijlage 15 behorende bij artikel 10 onder C 

Bijlage B (IBM. artikel 4) 

Salarisschalen voor de militairen van de Koninklijke landmacht, de Koninklijke luchtmacht en de Koninklijke marechaussee 
met ingang van 1 januari 2016 

salans-
nummer 

skl3 
mar4 

skj2 
mar3 

sidl mar2 kpl/kpll 
marl 

sgt sgtl sm aoo tint eint kap maj Ikol kol bgen genm 

0 949,91 989,82 1212.73 1212.73 1283.97 1357.91 1411,88 1465.87 
1 1065.95 1111.27 1385.97 1385.97 1467,47 1551.67 1613.20 1675.26 
2 1196.55 1246 74 1558.69 1558.69 1650.98 1745.98 1815,07 1884.67 
3 1341.72 1398.38 1731.94 1731.94 1834,49 1939.73 1966.70 2016,93 2094.09 
4 1450.74 1516.57 1776.20 1776.20 1889,00 2001.77 2030.40 2094.09 2178.30 
5 1667.17 1715.19 1822,07 1822.07 1921.92 2063.87 2094.09 2146.45 2212.82 
0 1686.06 1741.12 1870,64 1870.64 1954.30 2095.14 2146.45 2212.82 2244,64 2330,48 2408,21 
7 1706.03 1768.09 1907.35 1907.35 1985.07 2125.39 2178.30 2244.64 2279.21 2449,22 2528.01 
8 1726.02 1795,08 1944.04 1944.04 2018.00 2156.16 2212.82 2279.21 2312.68 2565.26 2649,46 
9 1745.98 1821,53 1979.12 1979.12 2047.67 2186.37 2244.64 2312,68 2418.45 2649.46 2733.12 
10 1765.95 1849,06 2015.82 2015.82 2082.22 2217.67 2279.21 2348.31 2455.16 2733.12 2827.55 
11 1785.92 1876,56 2049.84 2049.84 2112.98 2246.81 2312.68 2381.75 2490.78 2827.55 2910.67 
12 „ 2088.71 2088.71 2142.13 2274.89 2348.31 2418,45 2531,25 2910.67 2994.31 
13 2122.14 2122.14 2171.81 2309.45 2381.75 2455,16 2570,63 2994.31 3079.61 3256.10 
14 „ „ ., 2200.95 2346.12 2418,45 2490,78 2611,65 3079.61 3156,79 3325,71 
15 „ ,, 2231.18 2380,66 2455.16 2531.25 2652.69 3156.79 3226,40 3396.42 
16 ,, 2418.45 2490.78 2570,63 2693.71 „ 3301.42 3469.29 
17 ,, 2455.16 2531.25 2611,65 2735.27 3374.28 3537.29 
18 ,, ,, 2490.78 2570.63 2652,69 2787.62 3449.31 3604.19 
19 .. 2531.25 2611.65 2693.71 2828,63 3521.10 3668.97 3876.23 
20 ,, ,, ,. ,, 2652.69 2735,27 2872,36 3587.48 3733.73 3999.28 4160.10 
21 ., .. 2279.21 ,, 2693.71 2787.62 2909.07 3644.70 3804.98 4120.20 4276.14 
22 .. .. ,, ,. 2735.27 2828.63 2948,46 3714.85 3875.16 4237.30 4394.34 
23 .. .. .. 2326.71 ,, 2872.36 2989,47 3952.33 4356.02 4507.68 
24 „ .. .. ,, „ 2909.07 3033,20 4025.71 4470.45 4628,05 
25 ., „ 2375.27 ,, 2948,46 3073.66 4591.33 4746.22 
26 ,, „ „ ,, 2989,47 3138.97 4710.07 4860,12 
27 .. ,, „ ,, 3033,20 3200.51 4824,50 4978,32 
28 ,, „ „ „ 3073,66 3262.57 4943,78 5095.97 5227.11 
29 ,, ,, 2424.40 3326.79 5037,13 5233.05 5534.76 
30 .. ,, ,, 3389.93 5203,38 5371.76 5685.34 
31 „ ,, „ 5264,35 5509.92 5835,38 
32 „ „ ,. 5310.79 5639.99 5991.36 
33 ,, „ 5439.76 5747.40 6187,79 6401.54 7350.88 
34 ,, ,, 5851.58 6386,99 6714.05 7554.90 
35 „ ,, ,, 5995.66 6655.20 7157.67 7920.29 
36 „ , , 6215.89 6932.62 7376.24 8293.23 
37 „ „ ., ,, 7217.01 7783.76 8673.73 
38 .. 7505.26 8202,55 9065.00 

gen *) 

9818.34 I 10520,48 
•) de salansbedragen van Igen en gen volgen de salansontwikkeürig in de sector R k̂ 

Mi| t>ekend. 
De Minister van Defensie, 



NOTA VAN TOELICHTING 

Algemeen 

- 9 r"T 2̂ 15 

Op 2 oktober 2015 heeft ondergetekende met de meerderheid van de centrales van 
overheidspersoneel in de Sectorcommissie Defensie overeenstemming bereikt over hoe de 
beschikbare loonruimte zoals benoemd in de bovensectorale loonruimteovereenkomst 2015-2016 
voor de sector Defensie wordt besteed. Voor zover deze loonafspraken leiden tot wijzigingen van 
regelingen op het niveau van algemene maatregel van bestuur zijn deze in dit besluit opgenomen. 
Hieronder een beknopte opsomming van deze loonafspraken. 

Eenmalige uitkering 

Al het op 1 september 2015 actief dienende defensiepersoneel, waaronder mede de militairen met 
de rang van vice-admiraal, luitenant-generaal, luitenant-admiraal of generaal, ontvangen in 
oktober 2015 een eenmalige nominale bruto uitkering ter grootte van maximaal € 500. Bij in 
deeltijd werken wordt de uitkering naar rato toegekend. 
Daarnaast wordt de eenmalige uitkehng toegekend aan diegenen die op 1 september 2015 een 
uitkering van Defensie genoten en waarvan die uitkering gekoppeld is aan de loonontwikkeling van 
Defensie. Bij in deeltijd werken op de datum van ontslag wordt de uitkering naar rato toegekend. 
De eenmalige uitkering wordt tevens verstrekt aan de reservisten die in de periode januari 2015 
tot en met augustus 2015 feitelijk hebben gediend en wordt naar rato van de in die periode 
gewerkte uren toegekend. 
Voor de (gewezen) burgerambtenaren maakt deze uitkering deel uit van de pensioengrondslag, dit 
in tegenstelling tot de (gewezen) militairen. Dit vloeit voort uit het verschil in systematiek van de 
pensioenstelsels. 

Loonsverhogingen 

Daarnaast worden de salarissen van het defensiepersoneel in de periode van 1 januari 2015 tot en 
met 31 december 2016 in totaal met 5,05% verhoogd. Deze verhoging bestaat uit verschillende 
onderdelen: 
- 0,8% loonsverhoging per 1 januari 2015; 
- 1,25% loonsverhoging per 1 september 2015; 
- 3,0% loonsverhoging per 1 januari 2016. 
Deze verhogingen werken door naar de ontslaguitkeringen van het gewezen defensiepersoneel, 
zoals wachtgelden, een uitkering op grond van functioneel leeftijdsontslag (FLO) of op grond van 
de Uitkeringswet gewezen militairen (UKW). De indexering van de pensioenen en VUT/FPU-
uitkeringen vindt plaats overeenkomstig de terzake geldende voorschriften. 

De salarissen van de militairen met de rang van vice-admiraal, luitenant-generaal, luitenant­
admiraal of generaal volgen de loonontwikkeling van de arbeidsvoorwaardenovereenkomst van de 
sector Rijk. In deze overeenkomst zijn deze loonafspraken meegenomen. 

DE MINISTER VAN DEFENSIE 

J.A. Hennis-Plasschaert 

Georganiseerd overleg sector Defensie 

Verzonden 

Br iefnummer 

Zaaknummer 

Status 

SOD) 
7-10-2015 

SOD/15.00582 bij l.3 

ZD.200.1 

Behandel 

Pieptermi jn 
X informat ie 



Georganiseerd overleg sector Defensie 
SOD) 

Verzonden 7-10-2015 
Briefnummer SOD/15.00582 bI jU 

Zaaknummer ZD.200.1 

Status Behandel \ x ) Informatie 
Pieptermijn 

Ministerie van Def«n 

2 1 I TVP. 

- 9 p!"! 2P15 

üatum: 

van 
Ministeriële regeling 

2015, Hoofddirectie Personeel, nr. BS/2015 

D E M I N I S T E R V A N D E F E N S I E 

Gelet op: 

De bepalingen van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie en het 
Inkomstenbesluit militairen zoals deze besluiten zijn gewijzigd bij het Besluit van 
2015 tot wijziging van enige besluiten in het kader van de uitvoeringsovereenkomst 
voor de sector Defensie als gevolg van de bovensectorale loonruimteovereenkomst 
2015-2016 (Stb. 2015, ...) 

Besluit: 

HOOFDSTUK 1 SALARISVERHOGING MET INGANG VAN 1 JANUARI 2015 

Artikel 1 

In artikel 7, derde lid, van de Inkomstenregeling burgerlijke ambtenaren defensie 
wordt het bedrag "€ 44,15" vervangen door: € 44,50. 

Artikel 2 

De Inkomstenregeling militairen wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 7, achtste lid, wordt het bedrag "€ 800,94" vervangen door: € 807,35. 

B 

De tabellen 8A tot en met 8C, 9 tot en met 1 1 , 13, 14 tot en met 17 en 25 worden 
vervangen door de overeenkomstige tabellen opgenomen als bijlagen 1 tot en met 12 
bij deze regeling. 

Artikel 3 

De Regeling toelage bedrijfshulpverlening en toelage eerste medische bijstand 
defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 4 wordt het bedrag "€ 255,03" vervangen door: € 257,07. 

B 

In artikel 5 worden de bedragen "€ 127,51", "€ 142,81", "€ 270,33" en "€ 280,53" 
vervangen door onderscheidenlijk: € 128,53, € 143,95, € 272,49 en € 282,77. 

Mrl002 Uitvoenngsovereenkomst 18719 



c 

In artikel 6a wordt het bedrag "€ 255,03" vervangen door: € 257,07. 

D 

In artikel 7 worden de bedragen "€ 255,03", "€ 306,03", "€ 357,04", "€ 408,04" en 
telkenmale "459,05" vervangen door onderscheidenlijk: € 257,07, € 308,48, € 359,90, 
€ 411,30 en telkenmale € 462,72. 

E 

In artikel 8 wordt het bedrag "€ 234,62" vervangen door: € 236,50. 

Artikel 4 

De Regeling vergoeding voor overwerk, onregelmatigheid, beschikbaarheid en 
bereikbaarheid wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 5, zevende Md. wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel a worden de bedragen "€ 50 ,31" en "€ 56,33" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 50,71 en € 56,78. 

2. In onderdeel b worden de bedragen "€ 89,44" en "€ 100,14" vervangen door 
onderscheidenlijk: C 90,16 en € 100,94. 

3. In onderdeel c worden de bedragen "€ 139,71" en "€ 156,47" vervangen door 
onderscheidenlijk: C 140,83 en € 157,72. 

4. In onderdeel d worden de bedragen "€ 201,17" en "€ 225,33" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 202,78 en € 227,13. 

B 

In artikel 5b wordt het bedrag "€ 25" vervangen door: € 25,20. 

C 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid, worden de bedragen "€ 50,42", "€ 56,48" en "€ 62,35" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 50,82, € 56,93 en € 62,85. 

2. In het derde lid worden de bedragen "€ 56,73", "€ 63,56" en "€ 70,13" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 57,18, € 64,07 en € 70,69. 

Artikel 7a wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het tweede lid wordt het bedrag "€ 1,84" vervangen door: € 1,85. 

2. In het derde lid, onderdeel a, wordt het bedrag "€ 2,82" vervangen door: € 2,84. 



3. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag "€ 1,40" vervangen door: € 1,41. 

E 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het derde lid worden de bedragen "€ 10,70", "€ 11,97" en "€ 13,19" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 10,79, € 12,07 en € 13,30. 

2. In het vijfde lid worden de bedragen "€ 42,70", "€ 47,86" en "€ 52,77" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 43,04, € 48,24 en € 53,19. 

Artikel 5 

In artikel 6 van de Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties wordt 
het bedrag "€ 84,65" vervangen door € 85,33. 

HOOFDSTUK 2 SALARISVERHOGING MET INGANG VAN 1 SEPTEMBER 2015 

Artikel 6 

In artikel 7, derde lid, van de Inkomstenregeling burgerlijke ambtenaren defensie 
wordt het bedrag "€ 44,50" vervangen door: € 45,06. 

Artikel 7 

De Inkomstenregeling militairen wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 7, achtste lid, wordt het bedrag *€ 807,35" vervangen door: € 817,44. 

De tabellen 8A tot en met 8C, 9 tot en met 11, 13, 14 tot en met 17 en 25 worden 
vervangen door de overeenkomstige tabellen opgenomen als bijlagen 13 tot en met 24 
bij deze regeling. 

Artikel 8 

De Regeling toelage bedrijfshulpverlening en toelage eerste medische bijstand 
defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 4 wordt het bedrag "€ 257,07" vervangen door: € 260,28. 

B 

In artikel 5 worden de bedragen "€ 128,53", "€ 143,95", "€ 272,49" en "€ 282,77' 
vervangen door onderscheidenlijk: € 130,14, € 145,75, € 275,90 en € 286,30. 



c 

In artikel 6a wordt het bedrag "€ 257,07" vervangen door: € 260,28. 

D 

In artikel 7 worden de bedragen "€ 257,07", "€ 308,48", "€ 359,90", "€ 411,30" en 
telkenmale "462,72" vervangen door onderscheidenlijk: € 260,28, € 312,34, € 364,40, 
€ 416,44 en telkenmale € 468,50. 

b 

In artikel 8 wordt het bedrag "€ 236,50" vervangen door: € 239,46. 

Artikel 9 

De Regeling vergoeding voor overwerk, onregelmatigheid, beschikbaarheid en 
bereikbaarheid wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 5, zevende lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel a worden de bedragen "€ 50 ,71" en "€ 56,78" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 51,34 en € 57,49. 

2. In onderdeel b worden de bedragen "€ 90,16" en "€ 100,94" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 91,29 en € 102,20. 

3. In onderdeel c worden de bedragen "€ 140,83" en "€ 157,72" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 142,59 en € 159,69. 

4. In onderdeel d worden de bedragen "€ 202,78" en "€ 227,13" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 205,31 en € 229,97. 

B 

In artikel 5b wordt het bedrag "€ 25,20" vervangen door: € 25,52. 

C 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid, worden de bedragen "€ 50,82", "€ 56,93" en "€ 62,85" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 51,46, € 57,64 en e 63,64. 

2. In het derde lid worden de bedragen "€ 57,18", "€ 64,07" en "€ 70,69" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 57,89, € 64,87 en € 71,57. 

Artikel 7a wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het tweede lid wordt het bedrag "€ 1,85" vervangen door: € 1,87. 

2. In het derde lid, onderdeel a, wordt het bedrag "€ 2,84" vervangen door: € 2,88. 



3. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag "€ 1,41" vervangen door: € 1,43. 

E 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het derde lid worden de bedragen "€ 10,79", "€ 12,07" en "€ 13,30" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 10,92, € 12,22 en € 13,47. 

2. In het vijfde lid worden de bedragen "€ 43,04", "€ 48,24" en "€ 53,19" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 43,58, € 48,84 en € 53,85. 

Artikel 10 

In artikel 6 van de Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties wordt 
het bedrag "€ 85,33" vervangen door € 86,40. 

HOOFDSTUK 3 SALARISVERHOGING MET INGANG VAN 1 JANUARI 2016 

Artikel 11 

In artikel 7, derde lid, van de Inkomstenregeling burgeriijke ambtenaren defensie 
wordt het bedrag "€ 45,06" vervangen door: € 46,41. 

Artikel 12 

De Inkomstenregeling militairen wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 7, achtste l id, wordt het bedrag "€ 817,44" vervangen door: € 841,96. 

B 

De tabellen 8A tot en met 8C, 9 tot en met 1 1 , 13, 14 tot en met 17 en 25 worden 
vervangen door de overeenkomstige tabellen opgenomen als bijlagen 25 tot en met 36 
bij deze regeling. 

Artikel 13 

De Regeling toelage bedrijfshulpveriening en toelage eerste medische bijstand 
defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 4 wordt het bedrag "€ 260,28" vervangen door: € 268,09. 

3 

In artikel 5 worden de bedragen "€130,14", 145,75", 275,90" en "€ 286,30" 
vervangen door onderscheidenlijk: € 134,04, € 150,12, € 284,18 en € 294,89. 



c 

In artikel 6a wordt het bedrag "€ 260,28" vervangen door: € 268,09. 

D 

In artikel 7 worden de bedragen "C 260,28", "€ 312,34", "€ 364,40", "€ 416,44" en 
telkenmale "468,50" vervangen door onderscheidenlijk: € 268,09, € 321,71, € 375,33, 
€ 428,93 en telkenmale € 482,56. 

E 

In artikel 8 wordt het bedrag "€ 239,46" vervangen door: € 246,64. 

Artikel 14 

De Regeling vergoedmg voor overwerk, onregelmatigheid, beschikbaarheid en 
bereikbaartieid wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 5, zevende lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel a worden de bedragen "€ 51,34" en "€ 57,49" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 52,88 en € 59,21. 

2. In onderdeel b worden de bedragen "€ 91,29" en "€ 102,20" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 94,03 en € 105,27. 

3. In onderdeel c worden de bedragen "€ 142,59" en "€ 159,69" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 146,87 en € 164,48. 

4. In onderdeel d worden de bedragen "€ 205,31" en "€ 229,97" vervangen door 
onderscheidenlijk: € 211,47 en € 236,87. 

B 

In artikel 5b wordt het bedrag "€ 25,52" vervangen door: € 26,29. 

C 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid, worden de bedragen "€ 51,46", "€ 57,64" en "€ 63,64" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 53,00, € 59,37 en € 65,55. 

2. In het derde lid worden de bedragen "€ 57,89", "€ 64,87" en "€ 71,57" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 59,63, € 66,82 en € 73,72. 

Artikel 7a wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het tweede lid wordt het bedrag "€ 1,87" vervangen door: € 1,93. 

2. In het derde lid, onderdeel a, wordt het bedrag "€ 2,88" vervangen door: € 2,97. 



3. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag "€ 1,43" vervangen door: € 1,47. 

E 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het derde lid worden de bedragen "€ 10,92", "€ 12,22" en "€ 13,47" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 11,25, € 12,59 en € 13,87. 

2. In het vijfde lid worden de bedragen "€ 43,58", "€ 48,84" en "€ 53,85" vervangen 
door onderscheidenlijk: € 44,89, € 50,31 en € 55,47. 

Artikel 15 

In artikel 6 van de Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties wordt 
het bedrag "€ 86,40" vervangen door € 88,99. 

HOOFDSTUK 4 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 16 

Deze regeling treedt In werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van 
de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst met dien verstande dat: 
1. de artikelen 1 tot en met 5 terugwerken tot en met 1 januari 2015; 
2. de artikelen 6 tot en met 10 terugwerken tot en met 1 september 2015; 
3. de artikelen 11 tot en met 15 terugwerken tot en met 1 januari 2016; 

Deze regeling wordt gepubliceerd in de serie Ministeriële Publicaties (MP) en zal met 
de toelichting In de Staatscourant worden geplaatst. 

DE MINISTER VAN DEFENSIE, 

J.A. Hennis-Plasschaert 



Tabel 8A 

Bijlage 1 behorende bij artikel 2 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2015 

Toelage officieren-medisch specialist 
(ad art. 7, 6e lid IRM) 

aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van medisch specialist 

bedrag per maand 

0 1803.04 
4 1883.78 
8 1964,53 
12 2045,25 

Tabel 8B 

Bijlage 2 behorende bij artikel 2 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2015 

Toelage officieren-arts. -tandarts en -apotheker 
(ad art. 7, 7e lid IRM) 

aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts, tandarts of apotheker 

bedrag per maand aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts, tandarts of apotheker Itz3/tlnt 

Itz2/elnt ltz2oc/kap Itzl/maj 
kitz/lkol 

en hoger 
0 419,20 419,20 419,20 419,20 
1 471.47 478,72 490,61 478,72 
2 526.84 544.44 567.20 541.33 
3 584.79 623.09 647.44 603,95 
4 644.33 706.92 733,33 670 71 
5 736,42 830.63 861.15 771,11 
6 - 961.55 976,04 876,17 
7 - 1070,75 1092,49 983,29 
8 - 1179.95 1204.80 1092.49 
9 - - 1309,33 1204,80 
10 - - 1216,69 1136.48 
11 - - 1118,89 1066,63 
12 - - 1021.07 1000,88 
13 - - 939.81 923.77 
14 - - 853,92 827,52 
15 - - 775.24 775.24 
16 - - 721.44 701,76 
17 - - - 640.18 
18 - - - 583.25 
19 - - - 526,84 
20 - - - 494.23 
21 - - - 459,56 
22 - - 419.20 

Tabel 8C 

Bijlage 3 behorende bij artikel 2 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2015 

Toelage officieren-arts. -tandarts en -apotheker 
(ad art. 7. 6e lid IRM) 

aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts, tandarts of apotheker 

bedrag per maand aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts, tandarts of apotheker It23/tlnt 

Itz2/elnt ltz2ocykap Itzl/maj 
kitz/lkoi 

en hoger 
0 419.20 419,20 419,20 419,20 
1 471.47 478.72 488,55 453,87 
2 526,84 544,44 558,92 488,55 
3 584.79 623.09 628.78 523,74 
4 644,33 706.92 698,64 558.92 
5 736.42 830,63 768,51 593,60 
6 • 838.37 628,78 
7 • • 908,78 663.99 
8 • 838.37 806,31 

9 en hoger n 806,31 

9 p'̂ T 

•a'um; 
'araaf: 

C-c-.- g j - i fr 'd r j ;c -c rOt<tnti« 
CSOD) 
' 10-»15 
SOO/ IS 0(0*3 
ZOJOO.1 

S u t u t 

*̂ *"*"" 1 • |in«ontm 



Tabel 9 

Bijlage 4 behorende bij artikel 2 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januan 2015 

Overige toelagen IRM bedrag per 
ad artikel kwartier uur maand 

Toelage militaire bijstand 8 - 4,14 -
Ontt)enngstO€lage 13, 2e hd - - 635.11 

bedrag per sprong 
groep 1 groep 2 groep 3 

Toelage parachutespringen 14 59,30 49,37 39,33 
bedrag per da p 

groep 1 groep 2 groep 3 
Toelage munitieruimen 19, 2e Ikj 74.15 61.74 49,19 
Toelage munitieruimen 19. 4e lid 8.86 7.36 5.87 
Toelage gravendienst 20 5.14 4.28 3.42 
Toelage werkzaamheden in antennemast 21 9.90 8.25 6,56 
Toelage rij-instructie tanks, pantserrups­
voertuigen of gemechaniseerde vuurmonden 22 8,83 7.34 5,84 
Toelage mounlain leaders 25. Ie hd 59,30 49.37 39,33 
Toelage helikopterredders 26. 2e hd 61.74 61.74 49.19 

bedrag per etmaal 
groep 1 groep 2 groep 3 

Toelage mijnendienst 23. lehd 35,43 29.49 23,51 
Onderzeeboottoelage 24, 2e hd 50,50 42.04 33 50 

Tabel 10 

Bijlage 5 behorende bij artikel 2 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2015 

Brevettoelage 
(ad art. 9 IRM) 

bedrag 
per maand 

eerste partij 12.93 
25 85 solistenpartij 
12.93 
25 85 

Tabel 11 

Bijlage 6 behorende bij artikel 2 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januan 2015 

Vliegtoelage 
(ad art. 10. 2e lid IRM) 

bedrag 
per maand 

basisbedrag 20,22 

Tabel 13 

Bijlage 7 behorende bij artikel 2 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2015 

Vlieggeld 
(ad art, 12. 7e lid IRM) 

maximum 
bedrag 

per kwartaal 
vlieggeld 
bijzonder vlieggeld 

1211,98 
605 99 



Tabe l 14 

B i j l age 8 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 2 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januar i 2015 

D u i k t o e l a g e 
(ad artikel 15, I e lid IRM) 

bedrag per minuut 
voor een kikvorsman of voor een duiker, leerling-duiker. 

leerling-kikvorsman kikvorsman of leerling-kikvorsman 
zonder gebruik van een met gebruik van een ademhalings­
ademhalingsapparaat apparaat op een diepte: 

tot 15 meter van 15 tot vanaf 
groep 45 meter 45 meter 

1 0.18 1.21 2.45 3.60 
2 0.16 1.03 2.03 3.01 
3 0.11 0,84 • ')2 2,39 

Tabe l 15 

B i j l age 9 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 2 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januar i 2015 

Toe lage ve rb l i j f o n d e r w / a t e r l a b o r a t o r i u m 
(ad art. 16. 2e lid IRM) 

groep 

bij een verblijf in een ondenA/ 
bij een verhoogde druk welke 
met de waterdruk op een die 

aterlaboratorium 
ï overeenkomt 
pte van 15 meter: 

groep 
korter dan 11 uur langer dan 11 uur 

groep bedrag per minuut bedrag per etmaal 
1 
2 
3 

0.73 
0.60 
0,47 

593.37 
493.99 
393,65 

Tabe l 16 

B i j l age 10 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 2 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januar i 2015 

Toe lage ve rb l i j f r e c o m p r e s s i e t o e s t e l 

bedrag per minuut 
bij een verhoogde druk welke overeenkomt met de waterdruk 
op een diepte 

groep tot 15 meter van 15 tot 45 meter vanaf 45 meter 
1 0,73 1,47 2.20 
2 0.60 1,21 1.83 
3 0.47 0,98 1.45 

Tabe l 17 

B i j l age 11 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 2 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januah 2015 

Toe lage v e r b l i j f d e c o m p r e s s i e t o e s t e l 
(ad art. 18 IRM)  

bedrag per keer. 37,06 

Tabe l 25 

B i j l age 12 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 2 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januar i 2015 

Toe lage m e e r d a a g s e d i e n s t r e i s 
(ad art 26a IRM)  

bedrag per ZZF-dag. 44,50 



Tabel 8A 

Bi j lage 13 behorende bij art ikel 7 onder B 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

Toelage of f ic ieren-medisch special ist 
(ad art. 7. 6e lid IRM) 

aantal jaren in bezit van hoedanigheid bedrag per maand 
van medisch specialist 

0 1825.58 
4 1907.33 
8 1989.09 
12 2070,82 

Tabel 8B 

Bij lage 14 behorende bij art ikel 7 onder B 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

Toelage off ic ieren-arts, - tandarts en -apotheker 
(ad art. 7, 7e lid IRM) 

aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts. tandarts of apotheker 

bedrag per maand aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts. tandarts of apotheker Itz3/tlnt 

Itz2/elnt ltz2oc/kap Itzl/maj 
kitz/lkol 

en hoger 
0 424.44 424.44 424,44 424,44 
1 477.36 484,70 496,74 484,70 
2 533.43 551,25 574.29 548,10 
3 592.10 630,88 655,53 611,50 
4 652.38 715.76 742.50 679,09 
5 745,63 841.01 871,91 780.75 
6 - 973.57 988,24 887.12 
7 - 1084,13 1106,15 995,58 
8 - 1194,70 1219.86 1106.15 
9 - - 1325,70 1219,86 
10 - - 1231,90 1150,69 
11 - - 1132,88 1079.96 
12 - - 1033,83 1013,39 
13 - - 951.56 935,32 
14 - - 864,59 837,86 
15 - - 784.93 784.93 
16 - - 730,46 710.53 
17 - - - 648,18 
18 - - - 590,54 
19 - - - 533.43 
20 - - - 500,41 
21 - - - 465,30 
22 - - 424.44 

Tabel 8C 

Bij lage 15 behorende bij art ikel 7 onder B 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

Toelage off ic ieren-arts, - tandarts en -apotheker 
(ad art. 7. 6e lid IRM) 

aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts, tandarts of apotheker 

bedrag per maand aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts, tandarts of apotheker Itz3/tlnt 

Itz2/elnt ltz2oc/kap Itzl/maj 
kitz/lkol 

en hoger 
0 424,44 424.44 424 M 424,44 
1 477.36 484.70 494.66 459,54 
2 533,43 551.25 565.91 494,66 
3 592,10 630,88 636.64 530,29 
4 652.38 715.76 707.37 565.91 
5 745,63 841,01 778.12 601,02 
6 • • 848.85 636,64 
7 • 920,14 672,29 
8 • • 848,85 816.39 

9 en hoger m 816.39 " 1 



T a b e l 9 

B i j l a g e 16 b e h o r e n d e b i j a r t i k e l 7 o n d e r B 

Bedragen met ingang v a n 1 sep tember 2015 

O v e r i g e t o e l a g e n bedrag per 
ad artikel: kwartier , i i , r maand 

Toelage militaire bijstand 8 - 4,19 -
Ontberingstoelage 13. 2e lid - - 643.05 

bedrag per sprong 

groep 1 groep 2 groep 3 
Toelage parachutespringen 14 60,04 49.99 39,82 

bedrag per dag 
groep 1 groep 2 groep 3 

Toelage munitieruimen 19.2e lid 75,08 62,51 49,80 
Toelage munitieruimen 19.4e lid 8.97 7.45 5,94 
Toelage gravendienst 20 5,20 4,33 3.46 
Toelage werkzaamheden in antennemast 21 10.02 8,35 6.64 
Toelage rij-instructie tanks, pantserrups­
voertuigen of gemechaniseerde vuurmonden 22 8,94 7.43 5.91 
Toelage mountain leaders 25, I e lid 60.04 49,99 39,82 
Toelage helikopterredders 26, 2e lid 62.51 62,51 49,80 

bedrag per etmaal 

groep 1 groep 2 groep 3 
Toelage mijnendienst 23. I e lid 35.87 29.86 23,80 
Onderzeeboottoelage 24, 2e lid 51,13 42,57 33,92 

T a b e l 10 

B i j l a g e 17 b e h o r e n d e b i j a r t i k e l 7 o n d e r B 

Bedragen met ingang v a n 1 sep tember 2 0 1 5 

B r e v e t t o e l a g e 

(ad art. 9 IRM) 

bedrag 
per maand 

eerste partij 13,09 
26,17 solistenpartij 
13,09 
26,17 

T a b e l 11 

B i j l a g e 18 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 7 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 sep tember 2015 

V l i e g t o e l a g e 

(ad art. 10,2e lid IRM) 

bedrag 
per maand 

basisbedrag 20,47 

T a b e l 13 

B i j l a g e 19 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 7 o n d e r B 

Bed ragen met ingang van 1 sep tember 2015 

V l i e g g e l d 

(ad art. 12, 7e lid IRM) 
maximum 

bedrag 
per kwartaal 

vlieggeld 

bijzonder vlieggeld 
1227,13 
613,56 



Tabe l 14 

B i j l age 20 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 7 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 
D u i k t o e l a g e 

bedrag per minuut 
voor een kikvorsman of voor een duiker, leerling-duiker. 

leerling-kikvorsman kikvorsman of leerling-kikvorsman 
zonder gebruik van een met gebruik van een ademhalings­
ademhalingsapparaat apparaat op een diepte: 

tot 15 meter van 15 tot vanaf 
groep 45 meter 45 meter 

1 0.18 1,23 2,48 3,65 
2 0.16 1.04 2,06 3,05 
3 0.11 0,85 1.64 

Tabe l 15 

B i j l age 21 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 7 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

Toe lage v e r b l i j f o n d e r w a t e r l a b o r a t o r i u m 

proep 

bij een verblijf in een onderw 
bij een verhoogde druk welke 
met de waterdruk op een die 

aterlaboratorium 
ï overeenkomt 
pte van 15 meter: 

proep 
korter dan 11 uur langer dan 11 uur 

proep bedrag per minuut bedrag per etmaal 
1 
2 
3 

0.74 
0,61 
0.48 

600,79 
500,16 
398,57 

Tabe l 16 

B i j l age 22 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 7 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

T o e l a g e v e r b l i j f r e c o m p r e s s i e t o e s t e l 

bedrag per minuut 
bij een verhoogde druk welke overeenkomt met de waterdruk 
op een diepte: 

groep tot 15 meter van 15 tot 45 meter vanaf 45 meter 
1 0.74 1,49 2,23 
2 0,61 1.23 1.85 

0,48 0,99 1,47 

Tabe l 17 

B i j l age 23 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 7 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

Toe lage v e r b l i j f d e c o m p r e s s i e t o e s t e l 

(ad art. 18 IRM) 
r keer. 37,52 

Tabe l 25 

B i j l age 24 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 7 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 september 2015 

Toe lage m e e r d a a g s e d i e n s t r e i s 
(ad art 26a IRM)  

bedrag per ZZF-dag | 45.06 



Tabel 8A 

Bi j lage 25 behorende bij art ikel 12 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

Toelage of f ic ieren-medisch special ist 
(ad art. 7.6e lid IRM) 

aantal jaren In bezit van hoedanigheid 
van medisch speaalist 

bedrag per maand 

0 1880.35 
4 1964,55 
8 2048,76 
12 2132.94 

Bi j lage 26 behorende bij art ikel 12 onder B 

Tabel 8B Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

Toelage of f ic ieren-arts, - tandarts en -apotheker 
(ad art 7. 7e lid IRM) 

aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts, tandarts of apotheker 

bedrag per maand aantal jaren in bezit van hoedanigheid 
van arts, tandarts of apotheker ltz3Alnt 

Itz2yeint ltz2oc/kap Itz1/maj 
kitzyikol 

en hoger 
0 437,17 437.17 437.17 437.17 
1 491,68 499.24 511.64 49924 
2 549,43 567,79 591,52 564 54 
3 609.86 649.81 675,20 629 84 
4 671,95 737.23 764,77 699 46 
5 768.00 866.24 898,07 804,17 
6 - 1002.78 1017,89 913,73 
7 - 1116.65 1139,33 1025,45 
8 - 1230,54 1256.46 1139 33 
9 - - 1365,47 1256,46 
10 - - 1268.86 1185.21 
11 - - 1166.87 1112.36 
12 - - 1064,84 1043.79 
13 - - 980,11 963,38 
14 - - 890,53 863.00 
15 - - 808,48 Hu:-

16 - - 752.37 731.85 
17 - - - 667.63 
18 - - - 608,26 
19 - - - 549.43 
20 - - - 515.42 
21 - - - 479.26 
22 - - 437.17 

Tabel 8C 

Bij lage 27 behorende bij art ikel 12 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januan 2016 

Toelage of f ic ieren-arts, -tandarts en -apotheker 
(ad art. 7. 6e lid IRM) 

aantal jaren in t>ezit van hoedanigheid 
van arts. tandarts of apotheker 

bedrag per maand aantal jaren in t>ezit van hoedanigheid 
van arts. tandarts of apotheker ltz3Alnt 

Itz2/elnt itz2oc/kap Itz1/mai 
kitz/lkol 

en hoger 
0 437.17 437,17 437,17 437.17 
1 491.68 499,24 509,50 473,33 
2 549,43 567.79 582.89 509,50 
3 609,86 649,81 655.74 546.20 
4 671.95 737.23 728.59 582.89 
5 768.00 866.24 801.46 619.05 
6 • m 874.32 655.74 
7 m 947.74 692.46 
8 • m 874,32 840,88 

^ ^ r W i o g e ^ • " • -



T a b e l 9 

Bi j lage 28 b e h o r e n d e bij artikel 12 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

O v e r i g e toe lagen IRM bedrag per 

ad artikel kwartier uur maand 
Toelage militaire bijstand 8 - 4 32 -
Ontbenngstoelage 13. 2e lid - - 662,34 

bedrag per spror)g 

groep 1 groep 2 groep 3 
Toelage parachutespnngen 14 61,84 51.49 41.01 

bedrag per dag 
groep 1 groep 2 groep 3 

Toelage munitieruimen 19. 2e lid 77,33 64,39 51,29 
Toelage munitieruimen 19. 4e lid 9.24 7.67 6.12 
Toelage gravendienst 20 5,36 4.46 3.56 
Toelage werkzaamheden in antennemast 21 10.32 8.60 6.84 
Toelage rij-instructie tanks, pantserrups­
voertuigen of gemechaniseerde vuurmonden 22 9.21 7.65 6.09 
Toelage mountain leaders 25. I e lid 61,84 51.49 41,01 
Toelage helikopterredders 26. 2e lid 64.39 64,39 51.29 

bedrag per etmaal 

groep 1 groep 2 groep 3 
Toelage mijnendienst 23. I e lid 36,95 30.76 24,51 
Onderzeeboottoelage 24, 2e lid 52,66 43,85 34 94 

Tabe l 10 

Bi j lage 29 b e h o r e n d e bij artikel 12 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

Brevet toe lage 
(ad art. 9 IRM) 

bedrag 
p>er maand 

eerste partij 13.48 
solistenpartij 

13.48 

T a b e l 11 

Bi j lage 30 b e h o r e n d e bij artikel 12 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

Vl iegtoelage 
(ad art. 10. 2e lid IRM) 

bedrag 
per maand 

2 1 0 8 

Tabe l 13 

Bi j lage 31 b e h o r e n d e bij artikel 12 onder B 

Bedragen met ingang van 1 januari 2016 

Vl ieggeld 
(ad art. 12. 7e IkJ IRM) 

maximum 
bedrag 

per kwartaal 

1263.94 

631.97 

1263.94 

631.97 



Tabe l 14 

Tabe l 15 

Tabe l 16 

Tabe l 17 

Bi j l age 32 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 12 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januar i 2016 

D u i k t o e l a g e 
(ad artikel 15, I e lid IRM) 

bedrag per minuut 
voor een kikvorsman of voor een duiker, leeriing-duiker. 

leerling-kikvorsman kikvorsman of leerling-kikvorsman 
zonder gebruik van een met gebmik van een ademhalings­
ademhalingsapparaat apparaat op een diepte: 

tot 15 meter van 15 tot vanaf 
groep 45 meter 45 meter 

1 0.19 1,27 2.55 3.76 
2 0.16 1,07 2.12 3.14 
3 0.11 0,88 1,69 2.49 

B i j l age 33 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 12 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januar i 2016 

Toe lage ve rb l i j f o n d e r w a t e r l a b o r a t o r i u m 
(ad art. 16. 2e lid IRM) 

groep 

bij een verblijf in een onderw 
bij een vemoogde druk welke 
met de waterdruk op een die 

aterlaboratorium 
i overeenkomt 
pte van 15 meter: 

groep 
korter dan 11 uur langer dan 11 uur 

groep bedrag per minuut bedrag per etmaal 
1 
2 

0.76 
0.63 
0,49 

618,81 
515.16 
410.53 

B i j l age 34 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 12 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januar i 2016 

Toe lage ve rb l i j f r e c o m p r e s s i e t o e s t e l 
(ad art. 17. I e lid IRM) 

bedrag per minuut 
bij een vemoogde druk welke overeenkomt met de waterdruk 
op een diepte 

groep tot 15 meter van 15 tot 45 meter vanaf 45 meter 
1 0,76 1.53 2.30 
2 0.63 1.27 1,91 
3 0,49 • Cl 1,51 

B i j l age 35 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 12 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januar i 2016 

Toe lage ve rb l i j f d e c o m p r e s s i e t o e s t e l 
(ad art. 18 IRM)  

bedrag per keer. 38,65 

Tabe l 25 

B i j l age 36 b e h o r e n d e b i j a r t i ke l 12 o n d e r B 

Bedragen met ingang van 1 januan 2016 

Toe lage m e e r d a a g s e d i e n s t r e i s 
(ad art 26a IRM)  

bedrag per ZZF-dag. 46.41 



TOELICHTING 

A lgemeen 

1 1 , 1 D e . f ^ f ) 

- 9 r"-̂  2015 

Oö'ld'^iQ6iCl 

Datum: 
P . - a f : 

Op 2 ok tobe r 2015 heef t onde rge tekende me t de meerde rhe id van de cent ra les van 
overhe idspersonee l in de Sec to rcommiss ie Defensie o v e r e e n s t e m m i n g bere ik t ove r hoe de 
besch ikbare l o o n r u i m t e zoals b e n o e m d in de bovensec to ra le l o o n r u i m t e o v e r e e n k o m s t 2 0 1 5 - 2 0 1 6 
voor de sector Defensie w o r d t bes teed . Voo r zover deze loonafspraken le iden t o t w i j z ig ingen van 
rege l ingen op het n iveau van min is te r ie le rege l ingen z i jn deze in deze rege l ing o p g e n o m e n . 

De salar issen van het defens iepersonee l w o r d e n in de per iode van 1 j anua r i 2 0 1 5 to t en m e t 
3 1 december 2 0 1 6 in to taa l m e t 5 , 0 5 % v e r h o o g d . Deze ve rhog ing bestaat u i t versch i l lende 
o n d e r d e l e n : 
- 0 , 8 % loonsverhog ing per 1 j a n u a r i 2 0 1 5 ; 
- 1 ,25% loonsverhog ing per 1 sep tembe r 2 0 1 5 ; 
- 3 , 0 % loonsverhog ing pe r 1 j a n u a r i 2 0 1 6 . 
Deze ve rhog ingen werken door naar de toe lagen en ve rgoed ingen o p g e n o m e n in deze rege l ing en 
de b i j ho rende tabe l l en . 

DE MINISTER VAN DEFENSIE 

J.A. Hennis-Plasschaer t 

G e o r g a n i s e e r d o v e r l e g s e c t o r D e f e n s i e 

SOD) 
V e r z o n d e n 7-10-2015 

B r i e f n u m m e r SOD/15.00582 b i j l . 6 

Z a a k n u m m e r ZD.200.1 

Status B e h a n d e l x | i n f o r m a t i e 

P i e p t e r m i j n 

TolOOOl Toelichting uitvoenngsoverecnkomst MR 18719 


